АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

     13.12.2016.
с. Поспелиха

          № 447

Об усилении мер безопасности на объектах образования
 в период подготовки и  проведения новогодних мероприятий и каникул

На основании письма Главного управления образования и науки

Алтайского края от 09.12.2016. № 1125 и  в целях обеспечения безопасности в
период подготовки и проведения новогодних мероприятий, зимних каникул,
п р и к а з ы в а ю :

1.Руководителям общеобразовательных организаций:
определить и закрепить приказами лиц, персонально отвечающих за

обеспечение безопасности на праздничных мероприятиях;
провести дополнительные инструктажи по действиям при возникновении

чрезвычайных ситуаций;
взять под личный контроль исполнение в полном объеме направленных с

рекомендациями писем комитета по образованию;
ориентировать педагогический коллектив на необходимость проведения

внеплановых инструктажей среди населения с разъяснением правил безопасного
поведения, профилактических мероприятий и алгоритма действий в случае
происшествий;

обеспечить бесперебойную работу всех коммуникаций, средств связи,
автоматических установок противопожарной защиты и охраны, первичных средств
пожаротушения;

запретить применение пиротехнических изделий и несертифицированных
гирлянд;

до проведения праздничных мероприятий организовать проведение проверок
зданий, сооружений, помещений, прилегающей местности на предмет
антитеррористической, пожарной безопасности (возможно совместные проверки с
МВД, МЧС);

предоставить график проведения новогодних мероприятий до 15 декабря;
при проведении праздничных мероприятий обеспечить усиление

пропускного режима в образовательной организации, исключить пронос

наркотических веществ, алкогольной продукции, холодного и огнестрельного
оружия;

обеспечить беспрепятственный подъезд к месту проведения праздничных
мероприятий служб экстренного вызова (МВД, МЧС, скорой помощи);

рассмотреть вопрос об ограничении (запрете) нахождения и парковки
транспортных средств возле образовательных организаций;
   провести учебно-тренировочное занятие по эвакуации людей из здания в
случае возникновения пожара в период с 15-20 декабря 2016 года, с
предоставлением акта проведения тренировочной эвакуации до 20.12.2016 года
главному специалисту Крысиной Л.Ю.
  организовать круглосуточное дежурство во время новогодних каникул, приказ
об утверждении графика дежурств и ответственных предоставить до 25.12.2016 года
главному специалисту Крысиной Л.Ю.

должны быть у ответственных за обеспечение безопасности в образова-
тельной организации:

номера телефонов дежурных служб правоохранительных органов, ГО и ЧС,
аварийно-спасательных служб, комитета по образованию;

телефонный аппарат, средства мобильной связи; информация о пожарной,
тревожной сигнализации, средства пожаротушения

инструкция (памятка) по действиям должностных лиц и персонала в
чрезвычайных ситуациях;

графики дежурств ответственных лиц в праздничные, выходные дни.
 2. В случае возникновения чрезвычайной ситуации незамедлительно сообщать
в комитет по образованию т.22-4-46, 89039105146 ( председатель комитета Огнева
Елена Александровна), 21-2-45( главный специалист Крысина Любовь Юрьевна),
дежурному ЕДДС по т.22-0-00, ответственному дежурному комитета по
образованию.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста
комитета Л.Ю.Крысину.

Председатель комитет                                                       Е.А.Огнева

С приказом ознакомлена                                                                      Л.Ю. Крысина

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
	АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	ПРИКАЗ